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Odcyfrowanie genomu człowieka w 2000 r. było
kamieniem milowym w historii nauki i wielkim krokiem na drodze do pełniejszego
zrozumienia życia człowieka.

Niemniej, podobnie jak wiele innych postępów w nauce, odkrycie to zapoczątkowało kolejne,
znacznie trudniejsze zadanie: poznanie zawiłych i zróżnicowanych trybów funkcjonowania białek,
które są produktami genów.

Zgłębienie funkcji białek w skali genomicznej jest obecnie jednym z głównych celów biologii.
Dofinansowany ze środków unijnych projekt ENZYME MICROARRAYS (Zintegrowana technologia na
rzecz dekonwolucji złożonych systemów biochemicznych, odkrywania leków i diagnostyki)
poświęcony był opracowaniu nowych technik umożliwiających lepsze poznanie funkcjonowania
białek.

Białka są dużymi molekułami biologicznymi, które pełnią szeroki zakres funkcji w żywych
organizmach, między innymi katalizują reakcje metaboliczne, replikują DNA, reagują na bodźce
i transportują molekuły z jednego miejsca do drugiego.

Do tej pory główną przeszkodą był brak odpowiednich technologii zdolnych do poradzenia sobie ze
złożonością całego zbioru białek, których ekspresja zachodzi w genomie, w formie tak zwanego
proteomu.

Naukowcy z Uniwersytetu Technicznego w Monachium, pracujący nad projektem ENZYME
MICROARRAYS, postanowili opracować nowatorską technologię mikromacierzy enzymowych (EMT),
która posłuży za skuteczne narzędzie do badania określonej klasy białek - enzymów. Enzymy to duże
molekuły biologiczne odpowiedzialne za katalizowanie wielu reakcji chemicznych, które podtrzymują
życie.

Nowatorska technologia EMT wypracowana w toku projektu opiera się na sondach chemicznych,
które można wykorzystywać do monitorowania aktywności wielu mikromacierzy enzymowych - dużej
liczby enzymów ułożonych w klasy i przytwierdzonych do stałej powierzchni.

Razem z zaprojektowanymi bibliotekami chemicznymi posłużyła ona naukowcom do wykonania
szczegółowej, masowej i molekularnej analizy aktywności ważnych rodzin enzymów.

Przeprowadzono wielkoskalowe korelacje w celu przetestowania hipotez dotyczących udziału
enzymów w sieciach zarządzających wieloma ważnym procesami biochemicznymi. Dzięki
odniesionemu sukcesowi projekt ENZYME MICROARRAYS przybliżył nas o kolejny krok do
gruntowniejszego poznania mechanizmów życia.



Wkład UE w projekt wyniósł 1,9 mln EUR w ramach wsparcia sieci badawczych oraz szkolenia
i mobilności naukowców w Europie i poza jej granicami.

Więcej informacji:

Karta informacji o projekcie:
http://cordis.europa.eu/projects/rcn/79163_pl.html

Uniwersytet Techniczny w Monachium
http://www.tu-muenchen.de/

Źródło:  http://cordis.europa.eu
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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